Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N o 236/2013-PRH

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando a
Resolução no 740/2002-CAD, os editais nos 199/2013-PRH e 224/2013-PRH, o contido no
Processo no 9304/2013-PRO, os pedidos de reconsideração protocolados sob nos 10338 e
10360/2013-PRO e despachos neles exarados,

TORNA PÚBLICO

Fica negado provimento aos pedidos de reconsideração interpostos face ao

indeferimento das inscrições no Teste Seletivo para Professor Temporário, publicado por
meio do Edital no 224/2013-PRH, para as áreas de conhecimento ou matéria, conforme
segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE LETRAS MODERNAS
(02) Língua Espanhola

RAQUEL FRADE CASTRO DE SOUSA BARRAQUI
Indeferimento mantido por não apresentar currículo descritivo e documentado, conforme
disposto no item 5.8, inciso VIII do Edital nº 199/2013-PRH.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA
(04) Ginecologia, Obstetrícia e Reprodução Humana I  e II; Internato I: Clínica
Ginecológica e Obstétrica I; Internato II: Clínica Ginecológica e Obstétrica II;
Ambulatório de Obstetrícia e Ginecologia I e II; At ividades Teóricas em Obstetrícia e
Ginecologia I, II e III; Centro Obstétrico, Centro Cirúrgico e Cirurgias Ambulatoriais I

MAURÍLIO BATISTA PALHARES JÚNIOR
Indeferimento mantido por não ser admitida a juntada de documentos ou aditamentos após
o encerramento do prazo de inscrições, conforme item 5.15 do Edital nº 199/2013-PRH.

Maringá, 13 de setembro de 2013.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios